7. In tantum autem hominum aliquando iniquitas progreditur, ut etiam post actam poenitentiam, post altaris reconciliationem vel similia vel graviora committant: et tamen Deus facit etiam super tales oriri solem suum: nec minus tribuit quam ante tribuebat largissima munera vitae ac salutis. Et quamvis eis in Ecclesia locus humillimae poenitentiae non concedatur; Deus tamen super eos suae patientiae non obliviscitur. Ex quorum numero si quis nobis dicat, Aut date mihi eundem iterum poenitendi locum, aut desperatum me permittite, ut faciam quidquid libuerit, quantum meis opibus adiuvor, et humanis lacibus non prohibeor, in scortis, omnique luxuria dampnabili quidem apud Dominum, sed apud homines plerosque etiam laudabili: aut si me ab hac nequitia revocatis, dicite utrum mihi aliquid prosit ad vitam futuram, si in ista vita illecebrosissimae voluptatis blandimenta contempsero, si libidinum incitamenta frenavero, si ad castigandum cornu meum multa mihi etiam licita et concessa subtraxero, si me poenitendo vehementius quam prius exeruciavero, si miserabilius ingemuero; si flevero uberius, si vixero melius, si pauperes sustentavero largius, si charitate, quae operit multitudinem peccatorum<sup>3</sup>, flagravero ardentius; quis nostrum ita desipit, ut

<sup>3</sup> 1 Petr. 8, 4.

la a un hombre piadoso, diciendo: *¿Ignoras que la paciencia de Dios te llama a penitencia? Y nosotros queremos empujar a penitencia a esos por los que intercedemos; no descuidamos ni favorecemos sus pecados.*

### CAPITULO III

6. A algunos, cuyos crímenes son manifiestos, y a los que hemos librado de vuestros rigores, los separamos de la comunión del altar para que con su penitencia puedan aplacar a aquel a quien ofendieron con sus pecados y se castiguen a sí mismos. Quien está verdaderamente arrepentido no hace otra cosa sino negarse a que quede en la impunidad la mala obra que ejecutó; y de este modo, a quien se castiga a sí mismo le perdona aquel cuyo alto y justo juicio nadie puede eludir con el desdén. Perdona a algunos inicuos y facinerosos y les otorga la salud y la vida, aun a la mayor parte de esos que sabe que no han de hacer penitencia. Y si El muestra tanta paciencia, ¿cuánto más debemos ser nosotros misericordiosos con aquellos que prometen la corrección, aunque ignoramos si harán lo que prometen, para detener vuestro rigor? Intercedemos por aquellos por quienes oramos con sencillez al Señor, pues El nos lo ordenó; a ese Señor que conoce perfectamente las obras de ellos, aun las futuras.